PAGE

	                              [image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	14.08.2023
	№
	1087

	г. Сокол

	О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.06.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,    постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 14.03.2023 № 360 «О создании межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, и по  признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, расположенных в границах Сокольского муниципального округа», рассмотрев заключения межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 28.07.2023   № 25, № 26 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирные дома аварийными и подлежащими сносу по адресам:
- г. Сокол, ул. Добролюбова, д. 10;
- г. Сокол, ул. Кооперативная, д. 6а.

2. Установить срок отселения физических лиц – 10 лет со дня принятия настоящего постановления.

3. Установить срок сноса дома – 10 лет со дня принятия настоящего постановления.

4. Директору МКУ СМО «Управление строительства и ЖКХ» Н.М. Жубричеву обеспечить внесение информации в Государственную информационную систему ЖКХ.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель
главы округа                                                                                        С.А. Рябинин